diário oficial Nº 36.271  137Terça-feira, 24 DE JUNHO DE 2025

60.357.612 EDVILSON MOURA SILVA, CNPJ: 60.357.612/0001-68,
torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA, a Licença Ambiental, para a atividade de Serviços de Lavagem, Lubri-
ficação e Polimento de Veículos Automotores, localizada na Av. Magalhães
Almeida, N° 26. Bairro Jardim Atlântico na Cidade de Paragominas -PA.

Protocolo: 1212692

.

.

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em conformidade com o art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, após aná-
lise do Pregoeiro aos documentos apresentados pela empresa vencedora,
constatou-se o atendimento integral às condições previstas na lei e no
Edital de Convocação, assim como, parecer do Controle Interno, sobre a
regularidade de todo o procedimento licitatório, HOMOLOGO o resultado
do Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2025-CMP, critério de julgamento menor
preço por item. Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Homologa-
ção nos meios legais obrigatórios, para fins de publicidade e transparência.
Leonardo Luis Andrade, Presidente da Câmara Municipal de Para-
gominas. Paragominas, 23 de junho de 2025.

Protocolo: 1212391
Recebimento de Licença de Atividade Rural - LAR

SINUE CARLA BELLICANTA ALMEIDA - LOTE 15 DA COLÔNIA AIU
-AÇÚ E LOTE 13, CPF: 711.272.241-15, torna-se público a emissão
da Licença de Atividade Rural - LAR de nº 019/2025, para atividade de
Agrossilvipastoril (Agricultura e Pecuária) da Secretaria Municipal Ciência,
Tecnologia e Meio Ambiente - SECTMA - TAILÂNDIA-PA, com vencimento
11/04/2030.

Protocolo: 1212570
A TRANSDOURADA NAVEGAÇÃO LTDA., pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.259.730/0001-74 com
sede na Rod. BR-316, Km 08, S/N, bairro Águas Brancas - Ananindeua/
PA, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente -
SEMA/Ananindeua, a Licença de Instalação nº 089/2025 para atividade de
Construção e reforma civil, com validade até 29/05/2026, em Ananindeua/
PA.

Protocolo: 1212571
CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

DENDE DO TAUÁ S.A (DENTAUA) torna público que recebeu da Se-
cretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS) através
do processo nº 2022/0000014917 Licença de Operação 15339/2025, com
validade até 04/06/2029 para 1702-1 Extração de óleo brutos, de óleos de
essências vegetais e de matérias graxas animais na Rodovia PA 140, S/N,
KM - 16, Bairro Zona Rural, Santo Antônio do Tauá -PA

Protocolo: 1212576
CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

DENDE DO TAUÁ S.A (DENTAUA) torna público que recebeu da Se-
cretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS) através
do processo nº 2022/0000014917 Licença de Operação 15341/2025, com
validade de até 04/06/2029 para 1921-1 Fertirrigação agrícola na Rodovia
PA 140, S/N, KM - 16, Bairro Zona Rural, Santo Antônio do Tauá -PA

Protocolo: 1212577
CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

DENDE DO TAUÁ S.A (DENTAUA) torna público que recebeu da Secre-
taria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS) através do
processo nº 2021/0000022031 a Licença de Operação 15138/2025, com
validade até 04/06/2029 para 1702-1 Extração de óleo brutos, de óleos de
essências vegetais e de matérias graxas animais na Rodovia PA 140, S/N,
KM - 8,5 Bairro Zona Rural, Concórdia do Pará -PA

Protocolo: 1212578
O CONDOMÍNIO ECOPARQUE CLUBE RESIDENCIAL, inscrito
no CNPJ: 15.316.046/0001-91, torna público que recebeu da Secreta-
ria de Municipal de Meio Ambiente - SEMMA-ANANINDEUA-PA, a licença de
Operação L.O. nº 155/2025, com validade até 30/05/2026, para atividade
de Estação de Tratamento de Esgoto e área de lavagem de veículos, locali-
zado no município de Ananindeua-PA.

Protocolo: 1212579
LAB PLUS VIDA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, CNPJ:
27.615.935/0003-09 torna público que recebeu da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente - SEMMA de Redenção/PA a renovação da Licença Am-
biental Simplificada - LAS n° 065/2025 com validade até 30/05/2025 para
a atividade de Laboratório de análise clínicas em Redenção/PA.

Protocolo: 1212581
CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

DENDE DO TAUÁ S.A (DENTAUA) torna público que recebeu da Se-
cretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS) através
do processo nº 2022/0000014917 Licença de Operação 15340/2025, com
validade até 04/06/2029 para 1119-1 Refino / preparação de óleo e gor-
dura vegetal na Rodovia PA 140, S/N, KM - 16, Bairro Zona Rural, Santo
Antônio do Tauá -PA

Protocolo: 1212573
M IVANILDA RODRIGUES FONSECA, CNPJ nº. 47.523.354/0001-
84, torna público que requereu da SEMMA/Igarapé-Mirí, a renovação da
Licença de Operação nº 011/2023, validade 08/11/2025, para produção
de palmito em sua indústria localizada no rio Santo Antônio, 28, Vila Boa
Esperança, CEP 68.430-000, Município de Igarapé-Mirí - PA.

Protocolo: 1212589

Sebastião Severino Teixeira, CPF: 136.907.796-34, Fazenda Bom Re-
tiro, localizada em Rondon do Pará - PA, recebeu da SECMA a LAR protocolo
N°316/2016.

Protocolo: 1212590
A empresa R. S. GAIA RIBEIRO COMERCIO - ME de nome fantasia
BAR DO SÉRGIO e de CNPJ 29.166.491/0001-27, torna público que
solicitou a renovação de sua Licença de Operação (LO) Junto a SEMMA do
Município de Tucuruí Para.

Protocolo: 1212592
Recebimento de Licença de Atividade Rural - LAR

AGUSTINHO DEL PUPPO - ESTÂNCIA DEL PUPPO, CPF: 198.161.709-
49, torna-se público a emissão da Licença de Atividade Rural - LAR de nº
027/2025, para atividade de Agrossilvipastoril (Agricultura e Pecuária) da
Secretaria Municipal Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTMA - TAI-
LÂNDIA-PA, com vencimento 28/05/2030.

Protocolo: 1212593
POSTO SÃO JOÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ nº.
44.767.486/0002-44, torna público que recebeu da SEMMA/STM, a Li-
cença de Operação nº. 2025/0000068, válida até 04/06/2029, para de-
senvolver atividade de Comércio varejista de combustíveis para veículos
automotores, em Santarém/PA.

Protocolo: 1212585
Posto de Combustível Nossa Senhora de Lurdes, CNPJ
22.400.928/0001-04, torna público que recebeu, em 20/03/2020, da
SEMAS/PA, Licença de Operação nº 12096/2020, com validade de 5 anos,
para execução de atividade de Empresa Transportadora de Substâncias e
Produtos Perigosos, tipologia 2303-1, com sede no município de Ipixuna
do Pará.

Protocolo: 1212587
DINIZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA. CNPJ nº.
09.381.862/0001-86 e insc. Estadual nº. 15.270.089-7, torna-se pú-
blico q/recebeu da SEMMA a renovação da LO n°. 0013/2025 c/validade
até 06/06/2026 p/exercer a atividade de desdobro de madeira em tora p/
produção de mad. Serrada e seu beneficiamento/secagem, na Estrada do
Caicaua, Km-4,3, s/nº., Bairro Industrial, Município de Santa Bárbara do
Pará, Estado do Pará

Protocolo: 1212582
COMÉRCIO VAREJISTA ARRAIS LTDA - ME, CNPJ: 51.854.572/0001-
79, requereu a SEMMA/Tucurui-PA sua Licença de Operação para a ativida-
de de comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP).

Protocolo: 1212584
R MOTA DE ARAUJO - ME, CNPJ: 26.708.374/0001-50, torna público
que requereu a SEMMA/Tucurui-PA seu pedido de Licença de Operação
- L.O para a atividade de Comércio varejista de mercadorias em geral,
com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias
e armazéns.

Protocolo: 1212594
Andrade Rodrigues Areias do Rio Capim, inscrita no CNPJ
18.457.730/0001-81, situada na Rodovia PA 256, KM 39, SN, Zona Ru-
ral, Paragominas-PA, CEP: 68625-970, torna público que recebeu da SE-
MAS - Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a LO 15576/2025,
para atividade de Extração de Areia e/ou Cascalho em corpos hídricos, no
município de Paragominas-PA.

Protocolo: 1212596
FAZENDA ELDORADO

JAIRO MACHADO CARNEIRO
CPF: 002.727.011-49

Torna público que recebeu da Secretaria Executiva de Meio Ambiente e
Mineração - SEMMAS/SÃO FÉLIX DO XINGU, a LICENÇA DE ATIVIDADE
RURAL - LAR N° 65/2025, para atividade de BOVINOCULTURA, com área
licenciada de 442,4969 ha, no município de SÃO FÉLIX NO XINGU - PA.

Protocolo: 1212701
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.

LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO

A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, a
Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI), Autorização de Supressão
Vegetal (ASV) e Autorização Ambiental (AU), para a Rede de Distribuição
Rural de Energia Elétrica - RDR “LN-UNR-TLT-NS-1099107372- NELITON
- LN-UNR-SJP-NS-1099185153-GLEDISON ID. 430086882 430086962”. A
ser implantada no município de São João da Ponta, no Estado do Pará.

Protocolo: 1212686
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2025/CMLA. Objeto Registro de Preço Para Futura e Eventual
Contratação de Empresa Para Fornecimento de lanches e refeições a fim
de Atender as Necessidades Precípuas da Câmara Municipal de Limoeiro
do Ajuru/Pa. Onde sagrou vencedora a empresa: I. R. Pimentel Comer-
cio, Servicos e Entretenimento Ltda, CNPJ: 31.801.812/0001-60, com o
Valor Global de R$ 230.900,00 (duzentos e trinta mil e novecentos reais);
pelo que ADJUDICO/HOMOLOGO o resultado final. José Weliton Alves da
Costa - Ordenador de Despesa.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. ATA DE REGISTRO
DE PREÇO Nº 001/2025/CMLA, Oriunda Pregão Eletrônico (SRP) nº
001/2025/CMLA. Processo Administrativo n° 2404001/2025-CMLA. Obje-
to: Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Para
Fornecimento de Lanches e Refeições a fim de atender as necessidades
Precípuas da Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru/Pa, Durante o Período